
UCHWAŁA NR XLV/390/06
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

                   
                                    z dnia  27 września 2006 r.

w sprawie zakresu i formy informacji Burmistrza  o przebiegu 
wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego miejskiej 

instytucji kultury 

    Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) i art. 198 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
i  Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708)  Rada 
Miejska  Białogardu uchwala, co następuje:

    § 1.1. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Białogard za pierwsze półrocze obejmuje cześć tabelaryczną i część opisową:

   2. Część tabelaryczna informacji zawiera:

 1) dochody Miasta według źródeł oraz działów, rozdziałów i paragrafów 
     klasyfikacji dochodów;

 2) wydatki budżetu Miasta w podziale na działy, rozdziały i paragrafy 
     klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem:
     a) wydatków bieżących, w tym w szczególności:
         - wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń,
         - dotacji,
         - wydatków na obsługę długu Miasta,
         - wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 
            zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
            przez Miasto,
     b) wydatków majątkowych;

 3)  źródła pokrycia deficytu (niedoboru) lub przeznaczenie nadwyżki budżetu 
      Miasta;

 4)  przychody i rozchody Miasta;

 5)  wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi                   
      z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych 
      programów;



 6)  wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
      z budżetu Unii Europejskiej:
      a) przeznaczonych na realizację programów przedakcesyjnych, 
      b) pochodzących z  funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności,
      c) innych środków, 
      w części związanej realizacją zadań Miasta;

 7)   wykonanie planów przychodów i wydatków miejskich zakładów 
       budżetowych; 

 8)   wykonanie planów dochodów własnych miejskich jednostek 
       budżetowych;

 9)   wykonanie planów przychodów i wydatków funduszy celowych;

10)  stan zobowiązań z tytuły zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 
       emitowanych papierów wartościowych;

11)  zakres i kwoty udzielonych dotacji przedmiotowych;

12)  zakres i kwoty udzielonych dotacji celowych na finansowanie kosztów 
       realizacji inwestycji miejskich zakładów budżetowych;

13)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
       rządowej i innych zadań zleconych Miastu ustawami;

14)  dotacje inne niż określone w pkt  11 i 12, przekazane na podstawie 
       odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań Miasta;

15)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych 
       w drodze umów lub porozumień Miasta z innymi jednostkami 
       samorządu terytorialnego;

16)  stan  należności i  zobowiązań, w tym wymagalnych;

17)  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
       alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w miejskim 
       programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

    3. Część opisowa informacji zawiera:

 1)  omówienie przebiegu  wykonania dochodów i wydatków budżetu,
      z uwzględnieniem czynników, które spowodowały ewentualną zmianę    
      trendu wzrostu lub spadku;

 2)  informacje o wyniku finansowym, łącznej kwocie długu Miasta, 
      wysokości deficytu (niedoboru) budżetu, udzielonych pożyczkach, 
      poręczeniach i gwarancjach.

2



    §  2.  Informacja  o  przebiegu wykonania  planu finansowego miejskiej 
instytucji  kultury  za  pierwsze  półrocze,  przedstawiana  Burmistrzowi, 
obejmuje:

 1) stan realizacji przychodów, kosztów i wyniku finansowego w porównaniu 
     z planem finansowym;

 2) poniesione nakłady inwestycyjne;

 3) kształtowanie się kosztów w układzie rodzajowym;

 4) stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych, w podziale na:
     a) należności, w tym z tytułu dostaw i usług,
     b) zobowiązania:
         - długoterminowe, w tym:
            -- pożyczki, 
            -- kredyty bankowe,
         - krótkoterminowe, w tym:
            -- pożyczki, 
            -- kredyty bankowe,
            -- z tytułu dostaw i usług,
            -- z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia1).

1) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XII/119/99 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 15 
   października 1999 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania  budżetu Miasta Białogardu za 
   I półrocze, która na podstawie art. 241 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o  finansach publicznych (Dz. U. 
   Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708) utraciła moc z dniem 30 
   czerwca  2006 r. 

3



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia przez Radę Miejską przedstawionego projektu uchwały 
wynika z faktu, że poprzednia uchwała Rady Miejskiej z 1999 r. regulująca tę 
problematykę została podjęta na podstawie ustawy o finansach publicznych, 
która utraciła moc z dniem 31 grudnia 2005 r. Zgodnie z ogólnymi zasadami 
tracą  moc  także  akty  wykonawcze  wydane  na  podstawie  upoważnień 
zawartych  w  tej  ustawie,   przy  czym  nowa  ustawa  z  dnia  30  czerwca 
z 2005 r., która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2006 r., przedłużyła czas 
obowiązywania tych aktów wykonawczych do 30 czerwca 2006 r.
Przedstawiony projekt uchwały, oparty na upoważnieniu zawartym w nowej 
ustawie o finansach publicznych, uwzględnia rozwiązania w tym przedmiocie 
dostosowuje  wymogi  dotyczące  zakresu  i  formy  informacji  Burmistrza  o 
przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  za  pierwsze  półrocze  do  przepisów 
nowej ustawy o finansach publicznych. 
Ponadto  nowa  ustawa  o  finansach  publicznych  wprowadziła  dodatkowy 
obowiązek  przedkładania  przez  miejskie  jednostki  podsektora  finansów 
publicznych Burmistrzowi informacji o przebiegu wykonania swoich planów 
finansowych za pierwsze półrocze, a organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego zobowiązała także do określenia zakresu i formy tej informacji. 
W mieście Białogard dotyczy to Miejskiej Biblioteki Publicznej jako miejskiej 
instytucji  kultury.  Przedstawiony projekt uchwały wypełnia ten obowiązek 
i  określa  zakres  i  formę,  jaką  powinna  mieć  informacja  o  przebiegu 
wykonania  planu  finansowego  miejskiej  instytucji  kultury  za  pierwsze 
półrocze.    

4


